
 
UCHWAŁA  Nr XL/388/2018 
Rady Miejskiej w Policach 

z dnia 27 marca 2018 r. 
 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 
dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na 
terenie Gminy Police 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130 ), art. 60 ust. 2 
ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2016 
r. poz. 157, z 2017 r. poz. 60 i poz. 1428), Rada Miejska w Policach uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XII/108/2015 Rady Miejskiej w Policach z dnia 27 
października 2015 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 
celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy 
Police, § 1 otrzymuje brzmienie: 
 
„1. Wysokość miesięcznej dotacji celowej udzielanej na każde dziecko zamieszkałe 
na terenie Gminy Police objęte opieką w żłobku ustala się w kwocie 600 zł. 
2. Wysokość miesięcznej dotacji celowej udzielanej na każde dziecko zamieszkałe 
na terenie Gminy Police objęte opieką w klubie dziecięcym ustala się w wysokości 
400 zł.” 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w   Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą 
obowiązującą od 1 września 2018 r. 
        
         Przewodniczący Rady                                                                                               
 
                                                                                                 Witold Król 
 

               
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XII/108/2015 Rady Miejskiej w Policach z 
dnia 27 października 2015 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 
dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie 
Gminy Police przedstawia Burmistrz Polic. 
 
W naszej gminie, podobnie jak i w całym kraju wzrasta zapotrzebowanie na opiekę 
nad dziećmi do lat  3,  w Gminie Police taką opieką objętych jest obecnie 310 dzieci. 
W gminnym żłobku jest 121 dzieci, w przedszkolach gminnych z opieki korzysta 36 
dzieci poniżej 3 roku życia, a w żłobkach niepublicznych 153 dzieci. 
 
Zwiększenie kwoty miesięcznej dotacji celowej udzielanej na każde dziecko objęte 
opieką w żłobku z kwoty 500 zł do kwoty 600 zł, oraz w klubie dziecięcym z kwoty 
300 zł do kwoty 400 zł ma na celu wzrost zainteresowania  podmiotów prowadzących 
żłobki i kluby dziecięce do stworzenia nowych miejsc w placówkach niepublicznych. 
 
W związku ze zwiększeniem dotacji celowej na jedno dziecko w żłobku lub klubie 
dziecięcym, szacuje się wzrost kwoty wydatków budżetu Gminy Police na rok 2018 o 
kwotę 65.200 zł, biorąc pod uwagę obecną liczbę dzieci w niepublicznych 
placówkach. 
 
Obecnie podmioty prowadzące żłobki i kluby dziecięce otrzymują na każde dziecko 
objęte opieką dotację celową z budżetu gminy, niezależnie od miejsca zamieszkania 
dziecka. Nowelizacja ustawy o opiece na dzieckiem do lat 3, zniosła ten zapis, 
wprowadzając jedynie możliwość – a nie obowiązek, finansowania dzieci 
uczęszczających do żłobków niepublicznych położonych na jej terenie, będących 
mieszkańcami innych gmin.  
 
Przedłożony projekt uchwały zakłada przekazywanie dotacji wyłącznie na dzieci 
zamieszkałe w Gminie Police.  
 
 
 
 

 
 
 

Projekt uchwały opracowany  
przez Wydział Oświaty Kultury 

 
 
 
 
 



 
 

 


